Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 14 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 51

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2025-2046  Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria
para proveer en propiedad, mediante oposicion libre, una plaza de
Administrativo/a de Tesoreria, encuadrada en la Escala de Adminis-
tracion General, Subescala Administrativa, clasificada en el Subgrupo
C1, vacante en la plantilla de funcionarios, designacion del Tribu-
nal, y lugar y fecha de celebracion del primer ejercicio. Expediente
323/2025.

Esta Alcaldia, mediante Decreto de Alcaldia n® 95/2025 de fecha 7 de marzo de 2025, con-
siderando:

Primero.- Que el anuncio correspondiente al Acuerdo de aprobacidén de las bases que han
de regir la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposicion libre, una plaza de
Administrativo/a de Tesoreria, encuadrada en la Escala de Administracion General, Subescala
Administrativa, clasificada en el Subgrupo C1, vacante en la plantilla de funcionarios del Ayun-
tamiento de Astillero, adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesion de fecha 30 de enero
de 2025, ha sido publicado en el Boletin Oficial de Cantabria n® 24 de 5 de febrero de 2025 en
el tabldn de anuncios y en la pagina web del Ayuntamiento de Astillero, asi como en el «Boletin
Oficial del Estado» n© 39 de 14 de febrero de 2025.

Segundo.- Que durante el plazo de presentacion de solicitudes establecido en la base cuarta
de la convocatoria, comprendido entre el dia 15 de febrero al 6 de marzo, inclusive, se han
presentado por los interesados diversas solicitudes para participar en dicho proceso selectivo.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el articulo 21 de la Ley
7/85 de 2 de abril, y de conformidad a la base cuarta de las bases que rigen el proceso selec-
tivo es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos, al no existir ningin aspi-
rante excluido, al proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento para la provisidon, en
propiedad, mediante oposicién libre, una plaza de Administrativo/a de Tesoreria, encuadrada
en la Escala de Administracién General, Subescala Administrativa, clasificada en el Subgrupo
C1, vacante en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Astillero, y cuyas bases fueron
publicadas en el BOC n° 24 de 5 de febrero de 2025, de acuerdo con el siguiente detalle:

CVE-2025-2046

Pag. 7848

boc.cantabria.es

1/3




2 Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 14 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 51

ANEXO I-. Relacién definitiva de solicitudes admitidas
N° ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I
01 Camus Gonzalez Sara 7361
02 Echevarria Gomez Silvia ***8562**
03 Escribano Puente Alicia ***0765**
04 Fernandez Suarez Francisco Manuel ***4089**
05 Fuente Gomez Esther (de la) ***2921**
06 Fuentes-Pila Estrada Julio ***8658**
07 Garcia Gomez Estela *r4114**
08 Gutiérrez Fernandez Angela ***9637**
09 Jiménez Hernandez Raul ***4870**
10 Larrea Aja Ménica 3217+
11 Lecue Erquicia Andrea ***3256**
12 Manobel Saiz Diana ***5207**
13 Mantilla Pérez Marcos ***8858**
14 Nanclares Diaz Cristina ELQTT*
15 Pascual Relloso Miguel Jesus ***9418**
16 Pérez Diego Sergio ***5070**
17 Pérez Pombo Rocio ***0934**
18 Salmén Mufioz Héctor ***8707**
19 Torcida Rodriguez Silvia M2 ***8867**
ANEXO II-. Relacion definitiva de solicitudes excluidas
Ninguna

SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador atendiendo a lo dispuesto en

la base sexta de la convocatoria:

Presidenta:

Titular: Mdnica Teresa Rodriguez Sangrador.

Suplente: Paula Sainz Lépez.

Vocal:

Titular: Alejandro Diaz Garcia.

Suplente: Jose Salvat Davila.

Vocal:

Titular: Ifiigo Echegoyen Ruiz.

Suplente: Manuel Trigo Gonzalez.

()
S
Vocal: &
o
Titular: Ana Franco Mier. Q
w
Suplente: Ana Royuela Gonzélez. 5
Pag. 7849 boc.cantabria.es 2/3




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 14 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 51

Secretario:
Titular: José Ramoén Cuerno Llata.

Suplente: Eva de la Horra Esteban.

TERCERO.- Se acuerda fijar como lugar y fecha para el llamamiento de los opositores y la
realizacion del primer ejercicio, el dia 29 de abril de 2025 a las 10:45 horas en el Centro de
Formacion- Escuela Taller, sito en la Calle Industria, de Astillero.

El Tribunal se constituira a las 09:30 horas del dia sefialado en la Casa Consistorial sita en
la Calle San José 10.

CUARTO.- Publiquese el anuncio de la presente Resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria,
el tablon de anuncios del Ayuntamiento y pagina web municipal, conforme a la base quinta y
séptima de la convocatoria.

Astillero, 10 de marzo de 2025.
El alcalde,

Javier Fernandez Soberon.
2025/2046

CVE-2025-2046

Pag. 7850 boc.cantabria.es 3/3




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2045	Resolución declarando decaídas en el derecho al nombramiento como personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/137/202
	CVE-2025-2048	Resolución declarando decaídas en el derecho al nombramiento como personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Fisioterapeuta de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/139/

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-2052	Resolución de Alcaldía 2025RA 2025-0056, de 7 de marzo de 2025, de formalización de contrato como personal laboral fijo, Arquitecto Técnico. Expediente 416/2022.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-2049	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-2057	Nombramiento funcionario de carrera Alguacil de Servicios Múltiples.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2034	Orden PRE/10/2025, de 7 de marzo, por la que se modifica la Orden PRE/36/2022, de 25 de marzo, por la que se resuelve el Concurso de Méritos para la provisión de puestos de trabajo de los Subgrupos A2/C1, C1, C1/C2, C2 y APS.
	CVE-2025-2125	Corrección de errores a la Resolución de 6 de marzo de 2025, por la que se da publicidad a las bases de la Convocatoria del puesto de trabajo de Interventor General Municipal del Ayuntamiento de Santander, por el sistema de libre designación

	Consejería de Salud
	CVE-2025-2042	Resolución de modificación del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista en Radiodiagnóstico, convocadas 

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-2029	Resolución PJSS/SCS/2/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Medicina Física y Rehabilitación de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana.
	CVE-2025-2030	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/18/2025.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-2041	Resolución Rectoral (R.R. 0252/2025), por la que se convoca concurso de acceso a cuerpos de funcionarios docentes universitarios (Concurso número 1/25,I3).

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2046	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una plaza de Administrativo/a de Tesorería, encuadrada en la Escala de Administración General, Subescala Administrat

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2024	Modificación de las bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso interno de méritos, el puesto de Jefe del Servicio de Obras Públicas y Vialidad. Expediente 2983K/2023.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-1908	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el acceso mediante promoción interna, por el sistema de concurso-oposición, a una plaza de Administrativo de Administración General, y designación del Tribunal C

	Mancomunidad de Municipios del Alto Asón
	CVE-2025-2058	Aprobación de bases reguladoras y convocatoria para la constitución de una bolsa de empleo para la cobertura de puestos de Trabajador Social en los Servicios Sociales de Atención Primaria.


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2021	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a Resolución del Tribunal Calificador del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Ad

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2056	Emplazamiento a interesados en el procedimiento Abreviado 32/2025 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 2 de Santander.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-2009	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario nº 318/2024 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-2033	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 317/2024 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-2039	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 29/2025 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-2019	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador de las pruebas Selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo 



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Mancomunidad El Brusco
	CVE-2025-2020	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2025.

	Junta Vecinal de Cabrojo
	CVE-2025-2043	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2044	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Espinama
	CVE-2025-2037	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2025-2047	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Zurita
	CVE-2025-2027	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2054	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-2038	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica del 2025 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-2018	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basuras y Residuos Sólidos Urbanos para el segundo  semestre de 2024, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-2022	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca del mes de febrero 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.
	CVE-2025-2023	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social correspondiente al mes de febrero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.
	CVE-2025-2026	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de febrero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2031	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-2032	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua, Recogida de Basuras y Alcantarillado correspondiente al primer trimestre de 2025 y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-2051	Aprobación, exposición pública de los padrones y listas cobratorias de la Tasa por Abastecimiento de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-2055	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público del Servicio Municipal de Guardería/Ludoteca. Expediente 2025/980.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-944	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en suelo no urbanizable de Setién, parcela 39040A107000690001FD, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315739.
	CVE-2025-1722	Información pública del expediente de solicitud para la construcción de vivienda unifamiliar en Roiz, municipio de Valdáliga. Expediente 315867.
	CVE-2025-1876	Información pública de expediente de solicitud de autorización para vivienda unifamiliar vinculada a explotación ganadera, en el municipio de Valdáliga. Expediente 315864.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2028	Información pública del texto inicial del Convenio Urbanístico de Gestión sobre las obras de urbanización en El Potro. Expediente 586/2025.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2025-1559	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en Caviedes. Expediente 29/2024.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2050	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Mesa Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa Tratamiento Integral de Residuos de Cantabria, Tircantabria SLU, con fecha 22 de enero de 2025, por el


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-1851	Información pública de extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.

	Particulares
	CVE-2025-2071	Información pública de extravío del Título de Bachillerato.


	7.5. Varios
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2040	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa el proyecto de modificación del Decreto 70/2022, de 21 de julio, por el que se regula la prestación ortoprotésica en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-2080	Información pública del expediente de solicitud de licencia para una actividad de instalación de unidad de suministro de combustible con área de lavado y zona de entretenimiento de vehículos en el polígono industrial de Orejo. Expediente 202

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-1941	Información pública de expediente de solicitud de licencia para ampliación de actividad de clínica dental con instalación de sala de rayos X en la calle Ángel Manzano, 2, bajo 6. Expediente 2024/2091.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-12T16:46:19+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




